2

[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ
	21.01.2020
	                                                            №
	83

п. Сентябрьский

О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 21.08.2012 № 225 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский» (в редакции от 29.08.2013 №290, от 24.11.2015 №135, от 25.01.2018 №252, от 04.03.2019 № 33)
В соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007  № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п ««О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом муниципального образования сельское поселение Сентябрьский, в целях повышения реального содержания заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги на основании фактического роста индекса потребительских цен в Российской Федерации согласно данных Федеральной службы государственной статистики,
Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 21.08.2012 № 225 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский» следующие изменения:
1.1. Приложение 2 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Глава поселения

 А.В. Светлаков
	Приложение

	к решению Совета депутатов

	сельского поселения Сентябрьский

	от 21.01.2020 № 83

Максимальные размеры должностных окладов муниципальных служащих в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский
	№
	Наименование должностей
	Функциональные признаки / группы
	Максимальный размер должностного оклада,

(в рублях)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заместитель главы
	Руководитель/
высшая
	3 020

	2.
	Начальник отдела учета и отчетности - главный бухгалтер
	Руководитель/ главная
	2 661

	3.
	Заведующий  организационно-правовым сектором
	Руководитель/ ведущая
	2 661

	4.
	Главный специалист
	Специалист / старшая
	2 037

	5.
	Ведущий специалист
	Специалист / старшая
	2 010

PAGE